

ARISTEO SERPA

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

OGGETTO:

Rete fognaria (solo tubi e canalette) con tubi in PVC
Lavori stradali

COMMITTENTE:

Consorzio di Lavinio S. Olivo-S. Anastasio

CANTIERE:

Località 5 Miglia, Viale Ugo Foscolo, Viale Giovanni Pascoli, Viale Gabriele D'Annunzio

REDATTO DA:

Geom. Aristeo Serpa. Ufficio Tecnico Consortile, Corso San Francesco n° 84 Tel. 069820375

Il Coordinatore per la Sicurezza

Numero d'ordine	DESCRIZIONE	Quantità	I M P O R T I (Euro)	
			Unitario	Totale
Nr. 1	S01.01.001.10 Basi in cemento per recinzione mobile prefabbricata. Nolo per ogni mese o frazione. Sommano cad	90,00	0,17	15,30
Nr. 2	S01.01.001.07.a Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Sommano m	150,00	8,44	1.266,00
Nr. 3	S01.01.001.19.c Transenna modulare, per delimitazione provvisoria di zone di lavoro, costituita da struttura principale in tubolare di ferro, Ø cm 3,3, e barre verticali in tondino, Ø cm 0,8, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Altezza cm 111. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di lunghezza pari a cm 200 con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe II. Sommano cad	3,00	3,81	11,43
Nr. 4	S01.01.001.29.a Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Nolo per ogni mese o frazione. Sommano cad	4,00	1,72	6,88
Nr. 5	S01.04.002.31 Sacchetto di zavorra per cartelli stradali riempito a sabbia. Sono compresi: fornitura e posa in opera, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro; ogni onere e magistero atto a garantire l'efficienza del sacchetto per tutta la durata dei lavori. Dimensioni standard cm 60 x 40, capienza kg 15. Sommano cad/giorno	42,00	0,32	13,44
Nr. 6	S01.04.002.32 Moviere incaricato di regolare a vista il senso unico alternato del traffico stradale o di entrata /uscita di mezzi in cantiere o comunque di mantenere sgombro il raggio d'azione dei mezzi operativi. Sommano cad/ora	12,00	26,64	319,68
Nr. 7	S01.04.002.01.b Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Lato cm 60, rifrangenza classe II. Sommano cad	6,00	3,86	23,16
Nr. 8	S01.04.002.11.a Cavalletti in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli). Nolo per ogni mese o frazione. Con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro cm 60 / triangolo lato cm 90). Nolo per ogni mese o frazione. Sommano cad	6,00	1,79	10,74
A R I P O R T A R E				1.666,63

Numero d'ordine	DESCRIZIONE	Quantità	I M P O R T I (Euro)	
			Unitario	Totale
	R I P O R T O			1.666,63
Nr. 9	S01.04.002.20.b Coni in gomma con rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 396). Nolo per ogni mese o frazione comprese eventuali perdite e/o danneggiamenti. Altezza del cono pari a cm 50, con 3 fasce rifrangenti. Sommano cad	20,00	0,68	13,60
Nr. 10	S01.04.004.02 Kit lava occhi in valigetta contenente una soluzione neutra sterile per lavaggio oculare ml 250, una soluzione salina ml 500, un tappo oculare, due compresse oculari, due buste garza idrofila sterile, un paio di forbici lister, un rotolo cerotto TNT m 5 x cm 1,25, un pacco di fazzoletti di carta, uno specchietto. Fornitura Sommano cad	1,00	133,15	133,15
Nr. 11	S01.05.008 Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere ed il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice o per specifiche esigenze individuate dal coordinatore. Costo medio pro - capite per ogni riunione. Sommano pro capite	1,00	206,31	206,31
Nr. 12	S01.04.002.21 Posizionamento e successiva rimozione di ogni cono, compresi eventuali riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia. Sommano cad	20,00	1,57	31,40
Nr. 13	S01.04.006.01.f Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 12 classe 43 A 183 BC. Sommano cad	2,00	2,59	5,18
	T O T A L E			2.056,27
	A R I P O R T A R E			2.056,27